SEGUNDA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 20136  CADERNO 4

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              2.500,00
20606134863980000    0261000000          339039              500,00
Observação: Marabá-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SNÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607427
PORTARIA Nº 0661/2013 – 23.09.2013.

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.10.2013, a PORTARIA
Nº0588/2013,que lotou a funcionária da Secretaria de Estado
de Meio Ambiente/SEMA, EVA CASTRO DE JESUS, Assistente
Administrativa, para exercer suas funções no Escritório  Local de
Bragança/Escritório Regional de Capanema.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607428

PORTARIA: 1169/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
WEBERSON RODRIGUES DA ROCHA           EXT. RURAL II
541966441
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              2.500,00
20606134863980000    0261000000          339039              500,00
Observação: Marabá-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607337

PORTARIA: 1228/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
VICENTE DE PAULA PAIVA NETO           EXT. RURAL I
808455141
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              2.400,00
20606134863990000    0261000000          339039              1.600,00
Observação: Belterra-L, Curuá-L, Faro-L, Juruti-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607343

PORTARIA: 1229/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MILENE VASCONCELOS GEBELUCHA          EXT. RURAL I
541897991
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              2.400,00
20606134863990000    0261000000          339039              1.600,00
Observação: Mojuí dos Campos-L, Óbidos-L, Oriximiná-L, Terra
Santa-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607360

PORTARIA: 1198/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ALAN PÉRICLES AMARAL DOS SANTOS       EXT. RURAL I
555878592
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              3.200,00
20606134863990000    0261000000          339039              800,00
Observação: Augusto Correa-L, Bonito-L, Bragança-L, Cachoeira
do Piriá-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607368

PORTARIA: 1205/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LUIZ RONAIF DA SILVA SOUZA            EXT. RURAL II
541963262

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000          339030              2.800,00
20606134863990000    0261000000          339039              1.200,00
Observação: Abel Figueiredo-L, Bom Jesus do Tocantins-L, Brejo
Grande do Araguaia-L, Breu Branco-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607380

PORTARIA: 1206/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RAIMUNDO NONATO DA SILVA CONCEIÇÃO    EXT. RURAL I
31734882
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000          339030              2.800,00
20606134863990000    0261000000          339039              1.200,00
Observação: Canaã dos Carajás-L, Curionópolis-L, Eldorado dos
Carajás-L, Goianésia do Pará-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607387

PORTARIA: 1208/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PAULO JOSÉ DE SOUZA                   EXT. RURAL I             572156832
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: Itupiranga-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607279

PORTARIA: 1241/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DILBERTO DA SILVA ALMEIDA             Assistente de
Administração31714422
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              3.160,00
Observação: Altamira-R, Altamira-L, Uruará-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607287

PORTARIA: 1236/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
BENEDITO JOSÉ OLIVEIRA ALVES          EXT. RURAL II
58700892
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              1.300,00
20606134863990000    0261000000          339036              900,00
20606134863990000    0261000000          339039              600,00
Observação: Ourém-L, Viseu-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607294

PORTARIA: 1207/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PAULO JOSÉ DE SOUZA                   EXT. RURAL I             572156832
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              3.674,00
Observação: Itupiranga-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607301

PORTARIA: 1220/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FRANCISCO FLÁVIO VIDAL                EXT. RURAL II            572128661
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              2.800,00
20606134863990000    0261000000          339039              1.200,00
Observação: Piçarra-L, Rondon do Pará-L, São Domingos do
Araguaia-L, São João do Araguaia-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607313

PORTARIA: 1138/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
NELMA MIRIAM PEREIRA DE ALCANTARA     Técnico Adm. e
Finanças  31739092
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              3.711,00
Observação: Marabá-R
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607324

PORTARIA: 1139/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
NELMA MIRIAM PEREIRA DE ALCANTARA     Técnico Adm. e
Finanças  31739092
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261000000          339039              4.000,00
Observação: Marabá-R
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607132

PORTARIA: 603/2013
Objetivo: Participar das solenidades de encerramento do III
Curso de Cadastro Ambiental Rural - CAR
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54846342/HUMBERTO BALBI REALE FILHO (Diretor Técnico) /
2.0 diárias (Completa) / de 07/11/2013 a 09/11/2013<br
Ordenador: ELY CRISTINA DA SILVA SANTOS

PORTARIAS 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607158

PORTARIA Nº 0727/2013 – 24.10.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: ADECIMO GOMES SANTOS
MATRICULA: 5035686/1
Cargo/função: Extensionista Rural II
OBJETIVO: COLOCAR, a contar de 01.10.2013 à 31.12.2013,
a disposição da Casa Civil da Governadoria, sem ônus para
EMATER-PARÁ.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607227

A Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do
Pará-EMATER/PA, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público, em atendimento ao artigo 16 da Lei 8666/93, que
realizou licitação na modalidade Convite nº004/2013.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO REGIONAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
Abertura: 30/10/2013
Hora da Abertura: 09 : 00 hrs
Empresa Vencedora: MKJ CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 07.822.354/0001-60
Valor Total: 147.786,10
Comissão Permanente de Licitação
Marituba 30/10/2013

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607244

PORTARIA: 1237/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DANIEL SOUZA DE AGUIAR                Assistente de
Administração572018122
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              500,00
20606134863990000    0261000000          339036              600,00
20606134863990000    0261000000          339039              700,00
Observação: Capanema-R
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607255

PORTARIA: 1167/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FRANCIVALDO DA SILVA LIMA             EXT. RURAL II            59009851